
LM OÖ 1.Runde Münichholz

Datum: 08.04.

Ort: PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz (Minigolf)
Veranstalter: Oberösterr. Bahnengolfsportverband

Leitung: Schwarz  Günter

Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........):
Ermahnung ohne Strafpunkt:   Ecker Josef   ENNS - 2 Rd.   Bahn 7   Regelverstoß

Gesamtteilnehmer 81 Mannschaften:

4Schülerinnen Schüler 1

13

3DMSC (16)    BRAUN (4)    ENNS (8)    LEON (5)    PSV (27)    SIERN (5)    STEYR (5)    TERN (4)    ULINZ (2)    
YBBS (5)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 6

Junioren

Herren

4

15

Einzel:

1

Ausrichter: Oberösterr. Bahnengolfsportverband

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 6 Senioren 1 16

Seniorinnen 2 8 Senioren 2 20

2018 gedruckt am: 09.04.2018

Teilnehmende Vereine:   10

 

Schiedsgericht:

E R G E B N I S L I S T E

Helm  Peter PSV

Danner  Wolfgang
Helm  Walter
Fladerer  Gerhard

3DMSC
PSV
LEON

RL-Basisnote (01.01.2017): 1,495
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LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Teilnehmende Vereine:   10

 

3DMSC (16 ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld: BRAUN (4) ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen:

ENNS (8) MGV Enns: LEON (5) ASKÖ MSC Leonding:

PSV (27) Polizei SV Steyr: SIERN (5) ASKÖ MGC Sierning:

STEYR (5) ASKÖ MSC Steyr: TERN (4) BGC Ternberg:

ULINZ (2) UBGC Linz: YBBS (5) MGC ASKÖ Ybbstal:

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Schülerinnen

Irxenmayer Sandra1 42 39 115 8 38,33334YBBS697 OÖ WK

Seifert Stefanie2 44 50 136 8 45,33342LEON432 OÖ WK

Praher Janette3 56 45 146 11 48,667453DMSC504 OÖ WK

Praher Jasmin4 46 59 154 13 51,333493DMSC506 OÖ WK

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Schüler

Peböck Luca1 38 49 120 16 40,00033ENNS191 OÖ MK

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Juniorinnen

Krinninger Anna-Maria1 35 32 102 3 34,000353DMSC513 OÖ WJ

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Junioren

Pitzl Sebastian1 34 29 94 5 31,33331ENNS134 OÖ MJ

Windsteig Sandro2 38 27 96 11 32,00031PSV772 OÖ MJ

Kovanecz Christian3 28 38 99 10 33,000333DMSC198 OÖ MJ

Binder Paul4 38 41 115 5 38,333363DMSC491 OÖ MJ

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Seniorinnen 2

Sinnhuber Brigitte1 34 32 99 2 33,00033ULINZ2158 OÖ W2

Hess Edith2 37 39 106 9 35,33330ENNS1125 OÖ W2

Martl Ingeborg3 40 39 111 8 37,00032PSV341 OÖ W2

Hinterndorfer Rita4 37 35 112 5 37,33340SIERN384 OÖ W2

Almanstorfer Margareta5 39 38 113 3 37,66736PSV1352 OÖ W2

Münnich Maria6 50 43 133 10 44,33340PSV170 OÖ W2

Herzog Elfriede7 43 49 137 6 45,66745PSV82 OÖ W2

Schlager Margaret8 126 126 378 0 126,000126PSV1926 OÖ W2

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Senioren 2

Lakos Karl1 29 31 86 5 28,66726PSV5 OÖ M2

Lidlgruber Roland2 32 27 87 5 29,00028PSV2446 OÖ M2

Holzhaider Josef3 27 32 88 5 29,333293DMSC1336 OÖ M2

Hinterndorfer Knut4 31 27 93 8 31,00035SIERN364 OÖ M2

Sinnhuber Friedrich5 35 31 95 6 31,66729ULINZ2137 OÖ M2

Povolny Heinz 30 36 95 7 31,66729SIERN400 OÖ M2

Kasper Andreas7 30 36 100 6 33,33334BRAUN1217 OÖ M2

Altenmüller Othmar8 39 29 102 10 34,00034TERN394 OÖ M2

Herzog Ernst9 33 36 105 3 35,00036PSV105 OÖ M2

Stevancsecz Georg10 37 35 108 2 36,00036LEON168 OÖ M2

Helm Walter 35 32 108 9 36,00041PSV299 OÖ M2

Trauner Johann12 38 35 109 3 36,33336BRAUN1221 OÖ M2

Füreder Rudolf 38 39 109 7 36,333323DMSC332 OÖ M2

Trötzmüller Günther14 40 35 113 5 37,66738STEYR408 OÖ M2

Berger Bruno 39 34 113 6 37,667403DMSC455 OÖ M2

Reischek Herbert16 35 47 118 12 39,33336SIERN389 OÖ M2

Manzenreiter Gottfried17 43 43 121 8 40,33335LEON16 OÖ M2

Hannl Josef18 43 39 128 7 42,66746SIERN363 OÖ M2

Huber Walter19 49 48 140 6 46,66743YBBS97 OÖ M2

Pfanzelt Johannes20 126 126 378 0 126,000126BRAUN1555 OÖ M2

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Seniorinnen 1

Irxenmayer Michaela1 33 33 98 1 32,66732YBBS1889 OÖ W1

Angerer Elke 33 32 98 1 32,66733PSV661 OÖ W1

Dangl Rosa3 33 37 103 4 34,33333PSV819 OÖ W1

Danner Gabriela 36 32 103 4 34,333353DMSC1207 OÖ W1

Deml Ursula5 33 39 106 6 35,33334ENNS406 OÖ W1

Berger Renate6 53 47 136 17 45,333363DMSC458 OÖ W1

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Senioren 1

Exl Harald1 27 28 81 2 27,00026PSV461 OÖ M1

Dangl Friedrich2 28 29 83 3 27,66726PSV2815 OÖ M1

Schwarz Günter3 26 31 88 5 29,33331PSV723 OÖ M1

Brandstetter Horst4 32 29 90 3 30,00029PSV172 OÖ M1

Helm Peter5 33 32 96 2 32,00031PSV298 OÖ M1

Kremser Christian 29 32 96 6 32,00035ENNS891 OÖ M1

Reitmayr Helmut7 31 31 97 4 32,33335PSV177 OÖ M1

Ecker Josef 28 34 97 7 32,33335ENNS179 OÖ M1

Wagner Wolfgang9 35 31 98 4 32,66732PSV161 OÖ M1

Danner Wolfgang 34 34 98 4 32,667303DMSC762 OÖ M1

Lechner Franz 35 34 98 6 32,66729BRAUN2270 OÖ M1

Exl Franz12 35 34 101 3 33,66732PSV645 OÖ M1

Deml Peter13 41 34 116 7 38,66741ENNS403 OÖ M1

Praher Hubert14 43 38 118 6 39,333373DMSC494 OÖ M1

Binder Martin15 38 45 134 13 44,667513DMSC182 OÖ M1

Kovanecz Albert16 126 126 378 0 126,0001263DMSC330 OÖ M1

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Damen

Helm Jennifer1 27 32 89 5 29,66730PSV807 OÖ DA

Helm Jacqueline2 34 27 92 7 30,66731PSV246 OÖ DA

Pürstinger Jasmin3 40 32 107 8 35,66735PSV244 OÖ DA

Talja Saara4 33 45 118 12 39,33340PSV159 OÖ DA

Binder Andrea5 48 40 133 8 44,333453DMSC154 OÖ DA

Newland Sabrina6 126 126 378 0 126,0001263DMSC835 OÖ DA

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Herren

Gaida Bernd1 28 25 83 5 27,66730STEYR1899 OÖ HE

Dangl Mario2 27 29 86 3 28,66730PSV280 OÖ HE

Fürst Franz3 32 35 94 8 31,33327TERN894 OÖ HE

Kaukal Philip4 31 31 95 2 31,66733STEYR163 OÖ HE

Hiesberger Karl5 34 31 98 3 32,66733TERN1312 OÖ HE

Decker Dominic6 33 32 99 2 33,00034PSV186 OÖ HE

Müller Gregor 33 32 99 2 33,00034STEYR939 OÖ HE

Exl Christoph 32 34 99 2 33,00033PSV1040 OÖ HE

Irxenmayer Christian 30 34 99 5 33,00035YBBS454 OÖ HE

Brauner Florian 36 33 99 6 33,00030STEYR194 OÖ HE

Kremser Raphael11 34 35 102 2 34,00033ENNS530 OÖ HE

Haslwanter Manfred12 41 31 108 10 36,00036LEON709 OÖ HE

Rehner Lukas13 38 31 109 9 36,33340LEON946 OÖ HE

Kloibhofer Stefan14 43 37 123 6 41,00043YBBS969 OÖ HE

Karger Dino15 47 58 170 18 56,66765TERN188 OÖ HE

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe

Kategorie: Vereinsmannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz Pkte

112 113 113 3381 28,167Polizei SV Steyr 1 24

Lidlgruber Roland 2446 M2 32 28 27

Exl Harald 461 M1 27 26 28

Brandstetter Horst 172 M1 0 29 29

Schwarz Günter 723 M1 26 0 0

Dangl Mario 280 HE 27 30 29

122 114 119 3552 29,583Polizei SV Steyr 2 22

Lakos Karl 5 M2 29 26 31

Dangl Friedrich 2815 M1 28 26 29

Helm Peter 298 M1 33 31 32

Helm Jacqueline 246 DA 0 31 27

Exl Christoph 1040 HE 32 0 0

127 123 122 3723 31,000Spielgemeinschaft Sierning Ternberg 1 20

Altenmüller Othmar 394 M2 0 34 29

Hinterndorfer Knut 364 M2 31 0 27

Povolny Heinz 400 M2 30 29 0

Hiesberger Karl 1312 HE 34 33 31

Fürst Franz 894 HE 32 27 35

128 127 121 3764 31,333ASKÖ MSC Steyr 1 18

Trötzmüller Günther 408 M2 0 0 0

Kaukal Philip 163 HE 31 33 31

Gaida Bernd 1899 HE 28 30 25

Brauner Florian 194 HE 36 30 33

Müller Gregor 939 HE 33 34 32

124 127 130 3815 31,750ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 16

Praher Janette 504 WK 0 0 0

Krinninger Anna-Maria 513 WJ 35 35 32

Kovanecz Christian 198 MJ 28 33 0

Holzhaider Josef 1336 M2 27 29 32

Danner Gabriela 1207 W1 0 0 32

Danner Wolfgang 762 M1 34 30 34

124 131 127 3826 31,833Polizei SV Steyr 3 14

Helm Walter 299 M2 0 0 32

Dangl Rosa 819 W1 33 33 0

Angerer Elke 661 W1 33 33 32

Reitmayr Helmut 177 M1 31 35 31

Helm Jennifer 807 DA 27 30 32

139 129 129 3977 33,083Polizei SV Steyr 4 12

Windsteig Sandro 772 MJ 38 31 27

Martl Ingeborg 341 W2 0 32 0

Herzog Ernst 105 M2 33 0 36

Exl Franz 645 M1 35 32 34

Decker Dominic 186 HE 33 34 32

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

132 144 135 4118 34,250MGV Enns 1 10

Kremser Christian 891 M1 29 35 32

Ecker Josef 179 M1 28 35 34

Deml Peter 403 M1 41 41 34

Kremser Raphael 530 HE 34 33 35

142 128 156 4269 35,500MGV Enns 2 8

Peböck Luca 191 MK 38 33 49

Pitzl Sebastian 134 MJ 34 31 29

Hess Edith 1125 W2 37 30 39

Deml Ursula 406 W1 33 34 39

148 144 143 43510 36,250MGC ASKÖ Ybbstal 1 6

Irxenmayer Sandra 697 WK 42 34 39

Huber Walter 97 M2 0 43 0

Irxenmayer Michaela 1889 W1 33 32 33

Irxenmayer Christian 454 HE 30 35 34

Kloibhofer Stefan 969 HE 43 0 37

159 147 140 44611 37,167ASKÖ MSC Leonding 1 4

Seifert Stefanie 432 WK 0 0 0

Stevancsecz Georg 168 M2 37 36 35

Manzenreiter Gottfried 16 M2 43 35 43

Rehner Lukas 946 HE 38 40 31

Haslwanter Manfred 709 HE 41 36 31

158 145 151 45412 37,833ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2 2

Praher Jasmin 506 WK 0 0 0

Binder Paul 491 MJ 38 36 0

Füreder Rudolf 332 M2 38 32 39

Berger Bruno 455 M2 39 40 34

Praher Hubert 494 M1 43 37 38

Binder Andrea 154 DA 0 0 40

229 225 231 68513 57,083ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 0

Kasper Andreas 1217 M2 30 34 36

Pfanzelt Johannes 1555 M2 126 126 126

Trauner Johann 1221 M2 38 36 35

Lechner Franz 2270 M1 35 29 34

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe

Kategorie: Damen - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz Pkte

93 94 91 2781 30,889Polizei SV Steyr 1 4

Angerer Elke 661 W1 33 33 32

Dangl Rosa 819 W1 33 0 0

Helm Jennifer 807 DA 27 30 32

Helm Jacqueline 246 DA 0 31 27

117 106 104 3272 36,333ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 2

Praher Jasmin 506 WK 46 0 0

Krinninger Anna-Maria 513 WJ 35 35 32

Danner Gabriela 1207 W1 36 35 32

Berger Renate 458 W1 0 36 0

Binder Andrea 154 DA 0 0 40

112 108 122 3423 38,000Polizei SV Steyr 2 0

Martl Ingeborg 341 W2 40 32 39

Herzog Elfriede 82 W2 0 0 0

Almanstorfer Margareta 1352 W2 39 36 38

Talja Saara 159 DA 33 40 45

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe

Kategorie: Herren - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz Pkte

108 111 115 3341 27,833Polizei SV Steyr 1 16

Exl Harald 461 M1 27 26 28

Dangl Friedrich 2815 M1 28 26 29

Brandstetter Horst 172 M1 0 29 29

Schwarz Günter 723 M1 26 0 0

Dangl Mario 280 HE 27 30 29

124 118 121 3632 30,250Polizei SV Steyr 2 14

Lidlgruber Roland 2446 M2 32 28 27

Lakos Karl 5 M2 29 26 31

Helm Peter 298 M1 0 31 32

Reitmayr Helmut 177 M1 31 0 31

Exl Christoph 1040 HE 32 33 0

127 123 122 3723 31,000Spielgemeinschaft Sierning Ternberg 1 12

Hinterndorfer Knut 364 M2 31 0 27

Povolny Heinz 400 M2 30 29 0

Altenmüller Othmar 394 M2 0 34 29

Hiesberger Karl 1312 HE 34 33 31

Fürst Franz 894 HE 32 27 35

128 127 121 3764 31,333ASKÖ MSC Steyr 1 10

Trötzmüller Günther 408 M2 0 0 0

Gaida Bernd 1899 HE 28 30 25

Kaukal Philip 163 HE 31 33 31

Brauner Florian 194 HE 36 30 33

Müller Gregor 939 HE 33 34 32

125 132 129 3865 32,167MGV Enns 1 8

Peböck Luca 191 MK 0 33 0

Pitzl Sebastian 134 MJ 34 31 29

Deml Peter 403 M1 0 0 34

Kremser Christian 891 M1 29 0 32

Ecker Josef 179 M1 28 35 34

Kremser Raphael 530 HE 34 33 0

127 124 143 3946 32,833ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 5

Kovanecz Christian 198 MJ 28 33 38

Binder Paul 491 MJ 38 0 0

Füreder Rudolf 332 M2 0 32 39

Holzhaider Josef 1336 M2 27 29 32

Danner Wolfgang 762 M1 34 30 34

136 133 125 3947 32,833Polizei SV Steyr 3 5

Windsteig Sandro 772 MJ 0 31 27

Herzog Ernst 105 M2 33 36 0

Helm Walter 299 M2 35 0 32

Exl Franz 645 M1 35 32 34

Decker Dominic 186 HE 33 34 32

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

159 147 140 4468 37,167ASKÖ MSC Leonding 1 2

Stevancsecz Georg 168 M2 37 36 35

Manzenreiter Gottfried 16 M2 43 35 43

Rehner Lukas 946 HE 38 40 31

Haslwanter Manfred 709 HE 41 36 31

229 225 231 6859 57,083ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 0

Trauner Johann 1221 M2 38 36 35

Pfanzelt Johannes 1555 M2 126 126 126

Kasper Andreas 1217 M2 30 34 36

Lechner Franz 2270 M1 35 29 34

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe

Kategorie: Jugend - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz Pkte

101 104 111 3161 35,111ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 0

Praher Janette 504 WK 0 0 0

Krinninger Anna-Maria 513 WJ 35 35 32

Binder Paul 491 MJ 38 36 41

Kovanecz Christian 198 MJ 28 33 38

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c



LM OÖ 1.Runde Münichholz  **  PSV Steyr  Minigolfanlage  Münichholz  **  08.04.2018

Summe

Kategorie: Senioren - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz Pkte

89 80 87 2561 28,444Polizei SV Steyr 2 16

Lidlgruber Roland 2446 M2 32 28 27

Lakos Karl 5 M2 29 26 31

Helm Peter 298 M1 0 0 0

Dangl Friedrich 2815 M1 28 26 29

84 86 88 2582 28,667Polizei SV Steyr 1 14

Schwarz Günter 723 M1 26 31 0

Exl Harald 461 M1 27 26 28

Brandstetter Horst 172 M1 0 29 29

Reitmayr Helmut 177 M1 31 0 31

97 91 98 2863 31,778ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 11

Füreder Rudolf 332 M2 0 32 0

Holzhaider Josef 1336 M2 27 29 32

Danner Gabriela 1207 W1 36 0 32

Danner Wolfgang 762 M1 34 30 34

96 98 92 2864 31,778Spielgemeinschaft Sierning Ternberg 1 11

Povolny Heinz 400 M2 30 29 36

Hinterndorfer Knut 364 M2 31 35 27

Reischek Herbert 389 M2 35 0 0

Altenmüller Othmar 394 M2 0 34 29

90 104 100 2945 32,667MGV Enns 1 8

Deml Ursula 406 W1 33 34 0

Ecker Josef 179 M1 28 35 34

Kremser Christian 891 M1 29 35 32

Deml Peter 403 M1 0 0 34

101 98 98 2976 33,000Polizei SV Steyr 3 6

Helm Walter 299 M2 35 0 32

Dangl Rosa 819 W1 33 33 0

Angerer Elke 661 W1 33 33 32

Exl Franz 645 M1 0 32 34

103 99 105 3077 34,111ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 4

Trauner Johann 1221 M2 38 36 35

Kasper Andreas 1217 M2 30 34 36

Pfanzelt Johannes 1555 M2 0 0 0

Lechner Franz 2270 M1 35 29 34

112 104 113 3298 36,556Polizei SV Steyr 4 2

Almanstorfer Margareta 1352 W2 39 36 38

Herzog Elfriede 82 W2 0 0 0

Martl Ingeborg 341 W2 40 32 39

Herzog Ernst 105 M2 33 36 36

120 113 117 3509 38,889ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2 0

Berger Bruno 455 M2 39 40 34

Berger Renate 458 W1 0 36 0

Praher Hubert 494 M1 43 37 38

Binder Martin 182 M1 38 0 45

Lizenziert für ÖBGV-PSVVers. 32bit.01c


